
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 23/2012  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της  11/06/2012..  της  ..6/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου ∆ιονύσου                                               
 
    Σήµερα την 11η  Ιουνίου 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 19.30 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική ∆ηµόσια Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ήµου ∆ιονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.∆ιάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 16414/ 07-06-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά 
Νικόλαου, Αντιδηµάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε 
αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης  στο παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Θέµα 1ο εκτός ηµερησίας διάταξης :  Λήψη απόφασης της Ε.Π.Ζ για την υποβολή 
προτάσεων στο χρηµατοδοτικό πρόγραµµα «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» - 
Aίτηση Ένταξης Χρηµατοδότησης που αφορά τη δράση της Πρόσκλησης 12/2012/∆  
στον άξονα 3 «Προστασία και ανάδειξη φυσικού περιβάλλοντος ». 

 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) µελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα ( 6   ) µέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                         1.Σωτηρίου Σακελλάριος                                         
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                  2.Φερµέλη Λυδία 
3.Παλιγγίνης Κων/νος                                                       3.Καρυστινός Νικόλαος 
4.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
5.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
6.Χιώτης Ηρακλής 
 
  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Χαχαλή Ασηµίνα ∆ιοικητική υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου.   
Ο Πρόεδρος ενηµέρωσε το σώµα ότι προέκυψαν κάποια θέµατα τα οποία ήταν έκτακτα 
και ζήτησε να συζητηθούν εκτός ηµερησίας διατάξεως. 



2 

 

                Οµόφωνα έγινε αποδεκτό να συζητηθούν τα εκτός ηµερησίας διατάξεως 
θέµατα, λόγω του ότι υπάρχει λήξη της παράτασης προθεσµίας υποβολής 
προτάσεων στο ΥΠΕΚΑ –Πράσινο Ταµείο, την 15/6/2012 σύµφωνα µε την  
υπ’ αριθµ. Πρωτ. 1816/31-5-2012 απόφαση παράτασης της υπ’  αρ. 
1293/2.5.2012 (Κωδικός πρόσκλησης 12/2012/∆) υποβολής προτάσεων του 
χρηµατοδοτικού προγράµµατος «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015». 

Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το πρώτο θέµα εκτός της ηµερήσιας διάταξης  

Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.- 1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

3.-Την υπ’αρ.1293/2-5-2012 πρόσκληση του ΥΠΕΚΑ-Πράσινο Ταµείο µε κωδικό 
12/2012/∆ για υποβολή προτάσεων στο χρηµατοδοτικό πρόγραµµα «Αστική 
Αναζωογόνηση 2012-2015». 

4.-Την ανάλυση του θέµατος από το µέλος της Ε.Π.Ζ κ.Παλιγγίνη Κων/νο 

5. Τις επισηµάνσεις  του Προέδρου της Ε.Π.Ζ κ. Παππά Νικολάου και της ∆ηµοτικής 
Συµβούλου- µέλος της Ε.Π.Ζ κας Ταουξή--Χριστιανίδη Καλλιόπης ότι η 
συγκεκριµένη περιβαλλοντική προµελέτη να αφορά σε χώρους δηµοτικούς, εντός των 
υφιστάµενων προ του 1923 οικισµών του Αγ.Στεφάνου και Άνοιξης,του οικισµού της 
∆.Κ Ροδόπολης, και όλα τα εγκεκριµένα ρυµοτοµικά σχέδια του ∆ήµου ∆ιονύσου. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  -την εισήγηση του Προέδρου 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

3.-Την υπ’αρ.1293/2-5-2012 πρόσκληση του ΥΠΕΚΑ-Πράσινο Ταµείο µε κωδικό 
12/2012/∆ για υποβολή προτάσεων στο χρηµατοδοτικό πρόγραµµα «Αστική 
Αναζωογόνηση 2012-2015». 

4.-Την ανάλυση του θέµατος από το µέλος της Ε.Π.Ζ κ.Παλιγγίνη Κων/νο. 

5. Τις επισηµάνσεις  του Προέδρου της Ε.Π.Ζ κ. Παππά Νικολάου και της ∆ηµοτικής 
Συµβούλου- µέλος της Ε.Π.Ζ κας Ταουξή--Χριστιανίδη Καλλιόπης ότι η 
συγκεκριµένη περιβαλλοντική  προµελέτη να αφορά σε χώρους δηµοτικούς, εντός των 
υφιστάµενων προ του 1923 οικισµών του Αγ.Στεφάνου και Άνοιξης,του οικισµού της 
∆.Κ Ροδόπολης, και όλα τα εγκεκριµένα ρυµοτοµικά σχέδια του ∆ήµου ∆ιονύσου. 



3 

 

6.Τις τοποθετήσεις των µελών της Ε.Π.Ζ 

 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

 κι εγκρίνει την υποβολή της πρότασης στο «Πράσινο Ταµείο» του ΥΠΕΚΑ στο 

Μέτρο 3.1 «∆ιαχείριση στοιχείων φύσης στον αστικό ιστό», για το έργο  

«Περιβαλλοντική προµελέτη για τη κτηµατογράφηση, καταγραφή των ειδών και 

χωροθέτηση  του αστικού πρασίνου. Ανάδειξη της συνεισφοράς στην αειφόρο 

ανάπτυξη του ∆ήµου ∆ιονύσου. ∆ιαχείριση και ανάπτυξη του αστικού φυσικού 

περιβάλλοντος, την µείωση των αναγκών σε νερό», προϋπολογισµού 48.000€ 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 

        

    Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθµό ..23/2012. 

 
    Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
 Παππάς Νικόλαος                                 2.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 3.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 4.Παπαπαναγιώτου Ελένη    
                                                                 5.Χιώτης Ηρακλής                                                                                                         


